Протокол № 3
совместного  собрания родителей и обучающихся 11 класса

МБОУ СОШ с.Татарский Канадей  от 16.05.2022 года.

 Присутствовало       человек

Повестка дня.

I. Ознакомление с нормативно- правовой  базой  проведения  итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования:

1.Приложение 2 к письму Рособрнадзора от 31.01.2022 г. № 04-18

«Методические рекомендации по подготовке и проведению единого государственного

экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2022 году»

2. Разное. Мониторинг по подготовке учащихся  к ЕГЭ по русскому языку,  математике и предметам  по выбору. Посещаемость  урочных и    внеурочных занятий.

1. По первому вопросу выступила  заместитель директора по учебно-воспитательной работе  Кадрова Х.К..Она ознакомила родителей с  Приложение 2 к письму Рособрнадзора от 31.01.2022 г. № 04-18

«Методические рекомендации по подготовке и проведению единого государственного

экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2022 году».

Халидя  Кашафовна   ознакомила  с  Памяткой  о правилах проведения ЕГЭ в 2022 году, с Инструкцией  для участника экзамена, зачитываемая   организатором  в аудитории перед началом экзамена.
Обучающиеся  получили  на руки  Памятки  о правилах проведения ЕГЭ в 2022 году.

  2. По  второму вопросу выступила классный руководитель и учителя -предметники.
Они ознакомили  родителей  и обучающихся  с мониторингом по подготовке учащихся  к ЕГЭ по русскому языку,  математике и предметам  по выбору,  с посещаемостью  урочных и    внеурочных занятий.
Решение.

   1.Принять к сведению  «Методические рекомендации по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2022 году».

( Приложение 2 к письму Рособрнадзора от 31.01.2022 г. № 04-18)
  2.Создать все необходимые условия, чтобы обучающиеся успешно подготовились и сдали экзамены за курс средней  школы.

3.  Контролировать учёбу своих детей, выполнение домашних заданий, посещение дополнительных  занятий.

  Классный руководитель:                                                     / Айбулатова Д.Д./
 Зам. директора по учебно- воспитательной  работе:        / Кадрова   Х.К./

  Председатель родительского комитета:                                   / Сайфулина Г.У./                               /

	Приложение  к  протоколу № 3
совместного  собрания родителей и обучающихся 11 класса

МБОУ СОШ с.Татарский Канадей

 от  16 мая  2022  года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество родителя
	Подпись родителей

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Об ответственности за своих детей предупреждены заместителем директора по учебно- воспитательной работе  и классным руководителем сына (дочери)

Зам. директора по учебно- воспитательной работе:                   / Кадрова  Х.К./

       Подпись классного руководителя: _____________  /   Айбулатова Д.Д./

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество  обучающихся
	Подпись обучающихся

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Об ответственности за своих детей предупреждены заместителем директора по учебно-воспитательной работе и классным руководителем сына (дочери)

Зам. директора по учебно- воспитательной работе:                   / Кадрова  Х.К./